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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Kasım ayında Tüketici Güven Endeksi bir önceki aya göre %22,9 oranında artış kaydederek 77,1 değerine 

ulaştı. İki ay önce piyasalar ve Türkiye’deki siyasi belirsizliğin etkisiyle son yılların en düşük değerine 

gerileyen endeks, seçim sonuçlarının ardından tüketicinin güveninin yükseldiğine işaret ediyor. 

 Merkezi Yönetim Bütçesi Ekim ayında 7,2 milyar lira fazla verdi. Böylelikle ilk 10 ayın kümülatif bütçe 

açığı 6,2 milyar lira oldu. Geçen yılın aynı döneminde bütçe açığı 14,9 milyar lira düzeyindeydi.  

 Merkez Bankası Beklenti Anketi’nin Kasım ayı sonuçlarına göre, seçimlerin ardından katılımcıların 

beklentileri biraz daha olumlu yönde gerçekleşti. Büyümenin yılsonunda %3 olacağını öngören katılımcılar 

(geçen ay %2,9), ay sonunda doların 2,87 lira olmasını bekliyor (geçen ay 2,94 lira). Yılsonunda cari 

açığın 37,4 milyar dolara gerileyeceği tahmin ediliyor (Ekim ayı 38,1).  Diğer göstergelerdeki olumluya 

dönen tahminlere rağmen enflasyon beklentilerinde kötüleşme devam ediyor: Yılsonu enflasyonun %8,36 

olması bekleniyor (Ekim ayı %8,25). 

 Ekim ayında konut satışları geçen yılın aynı ayına göre %8,8 oranında arttı. Ekim ayında 104.098 adet 

konut satılırken, 76.102 konut ise el değiştirdi.  İpotekli satışlar ise Eylül’deki yıllık %33,5 düşüşe oranla 

Ekim’de yıllık %18,7 azalma göstererek 28 bin adet gerçekleşti.  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Fed’in Ekim ayı toplantı notları, Aralık ayında bir faiz artırımı yapılabileceğine dair güçlü işaretler 

içeriyor. İstihdam piyasasındaki olumlu gelişmeler ve enflasyonun %2’ye çıkabileceğine dair işaretler alan 

yetkililerin Aralık ayında faiz artırımına olumlu baktığı görülüyor. 

 ECB Başkanı Mario Draghi, geçen hafta yaptığı açıklamada enflasyonun yükselmesi için yapılması 

gereken her hamleyi yapacaklarını açıkladı. ECB’nin 1,1 trilyon euroluk parasal genişleme paketini 

açıklaması ve gösterge faizini negatif bölgeye çekmesi bekleniyor.  

 Paris’te yaşanan terör saldırılarının ülke ekonomisine yaptığı olumsuz etkiler çeşitli göstergeler ile ortaya 

çıktı. Kasım ayı PMI endeksi bir önceki aya göre 1,4 puan gerileyerek 51,3 oldu. Fransız araştırma şirketi 

Synhorcat’ın anketine göre geçen hafta otellerin satışlarının bir önceki yılın aynı dönemine göre %57 

gerilediği belirtiliyor. 

 Yunanistan’ın yeni bütçe taslağına göre ülkenin 2015 yılında düz bir çizgi çekerek değişmemesi 

beklenirken, 2016 yılında ise %0,7 oranında “ılımlı” bir düşüş yaşaması bekleniyor. İlk tahminler ülke 

ekonomisinin 2015’te %2,3; 2016’da ise %1,3 oranında daralması yönündeydi. 

 Japon Merkez Bankası (BoJ), ekonominin resesyona girmesine rağmen para politikalarında değişikliğe 

gitmedi. BoJ, yılda 80 trilyonluk tahvil alımına devam ederek gevşek para politikalarını sürdüreceklerini 

açıkladı. 

 Çin ekonomisinden kırılganlık işaretleri gelmeye devam ediyor. Emlak piyasasına fon sağlayan şirketlerin 

gelirlerinin son 5 yıldır ilk defa üçüncü çeyrekte gerilediği belirtiliyor. 
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Şekil 1: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Kasım 2015) 

 
 

Şekil 2: Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Ocak 

2008 – Ekim 2015) 
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